

Handläggare

Monica Fredriksson
08-508 26 218

Till

Trafiknämnden
2024-05-23

Motion om att utveckla Ringvägen till ett grönt alléstråk med liv och rörelse av Dennis Wedin (M) och Therese Lindström (M). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Trafiknämnden justerar beslutet omedelbart.

Gunilla Glantz
Förvaltningschef

Ulrika Falk
Avdelningschef

Karin Tufvesson Hjelmfeldt
Enhetschef

Remissen

Kommunstyrelsen har remitterat en motion om att utveckla Ringvägen till ett grönt alléstråk med liv och rörelse av Dennis Wedin (M) och Therese Lindström (M). Remissvaret ska vara kommunstyrelsen tillhanda senast 24 maj 2024. Motionen bifogas ärendet, bilaga 1.

Motionen i korthet

I motionen framför skribenterna att det är viktigt att stärka och värna grönytorerna på Södermalm. Längs med större delen av

Ringvägen finns trädalléer med gångstråk som enligt skribenterna är relativt trista och outnyttjade ytor. Skribenterna anser att ett grönt alléstråk kan växa fram mellan träden, med exempelvis ny gångväg, parksoffor att sitta på och planterade blomrabatter för att stärka den biologiska mångfalden i innerstan.

Skribenterna framför att det närmare Zinkensdamm finns yta som inte används, mitt i vägen, där staden kan möjliggöra för grönska på ett sätt som fungerar med biltrafiken. Det är också en plats där stadsdelsnämnden enligt skribenterna har motverkat uteserveringar på ytor närmare vägen.

Skribenterna föreslår att kommunfullmäktige ska besluta att stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att utreda möjligheten att utveckla alléerna på Ringvägen till gröna gångstråk med parkbänkar och blomrabatter. Vidare föreslår skribenterna att kommunfullmäktige beslutar att stadsbyggnadsnämnden och trafiknämnden ges i uppdrag att möjliggöra för fler uteserveringar längs med Ringvägen för ett mer levande Södermalm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret, i dialog med stadsbyggnadskontoret och exploateringskontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret ansvarar för utveckling av och investeringar i stadens gator. Kontoret delar skribenternas åsikt att Ringvägen har potential att utvecklas till en mer levande och grön stadsmiljö. I stadens översiktsplan pekas Ringvägen ut som ett urbant stråk; en överbred gata som ska omvandlas till en levande stadsmiljö.

Trafikkontoret utreder just nu möjligheterna att förbättra cykelinfrastrukturen på Ringvägen mellan Götgatan och Hornsgatan. I det arbetet beaktas alla funktioner och anspråk, inklusive gröna värden.

Uteserveringar

Det är trafikkontoret som ansvarar för stadens remissvar till polisen avseende upplåtelse för uteserveringar på offentlig plats. Kontoret tillfrågar stadsdelen i de fall upplåtelsen ligger på ett område som stadsdelen ansvarar för, företrädesvis på parkmark.

Under perioden 1 januari 2022 - 11 mars 2024 har kontoret besvarat remisser från polisen gällande 79 uteserveringar på Ringvägen. Av dessa tillstyrkte kontoret 73 uteserveringar. Övriga 6 har kontoret behövt justera omfattning på eller avstyrka. Ett av ärendena

avstyrktes med hänvisning till trafiksäkerhetsskäl, då trafikkontoret generellt inte medger uteserveringar där kunder/personal måste korsa en trafikerad gata. Övriga ärenden avstyrktes framförallt av framkomlighets- och tillgänglighetsskäl.

Slut

Bilaga

1. Motion om att utveckla Ringvägen till ett grönt alléstråk med liv och rörelse av Dennis Wedin (M) och Therese Lindström (M)